culi venturi, et prolapsi sunt, rursus renovari ad
pœnitentiam, rursus crucifigentes sibi metipsis Fi-
lium Dei, et ostentui habent. s. Omnino, inquit,
fieri non potest, ut qui ad sanctissimum bap-
tismum accesserunt, et gratiæ divini Spiritus fue-
runt participes, et æternorum bonorum typum
acceperunt, iterum accedant, et alium baptismum
consequantur. Hoc enim nihil est aliud, quam Fi-
lium Dei rursus crucifigere, et eadem qua prius
affectus est ignominia rursus afficere. Sicut enim
ipse semel passionem sustinuit, ita nos semel opor-
tet passionis ejus esse **579** participes. Consepe-
limur autem cum eo per baptismum, et una cum
eo resurgimus. Fieri ergo non potest, ut dono bap-
tismi iterum fruamur. « Christus enim, qui sur-
rexit a mortuis, non amplius moritur : mors ei
non amplius dominatur. Quod enim mortuus est,
peccato semel mortuus est : quod autem vivit,
vivit Deo ». Vetus quoque noster homo una cru-
cifixus est, mortis figura in baptismo suscepta.
Bonum autem Dei verbum vocavit promissionem
honorum. Virtutes autem futuri sæculi vocavit bap-
tismum, et gratiam Spiritus : per hæc enim pos-
sumus bona promissa consequi. Hæc autem dixit
divinus Apostolus, Judæos qui crediderunt docens,
ne existimarent sanctissimum baptismum similem
esse baptismis Judaicis. Illi enim non solvebant
peccata, sed corporis quæ videbantur sordes pur-
gabant. Qua de causa et multi et frequenter adhibe-
bantur. Hic vero unus est, ut qui salutaris passio-
nis et resurrectionis typum habeat, et futuram
nobis resurrectionem prædesignet. Novatiani hæc
verba objectant adversus veritatem, non intelli-
gentes divinum Apostolum non prohibuisse medi-
camenta pœnitentiæ, sed divini baptismi defini-
tionem docuisse. Unde subjunxit : Rursus crucifi-
gentes sibi metipsis Filium Dei, et traducentes. Divi-
num enim mysterium est ignominia afficere, his
ejusdem esse participem. Quod enim ubique præ-
dicet pœnitentiam, testantur quæ ab ipso scripta
sunt ad Corinthios ; testantur etiam quæ ad Gala-
tas. Et ubique sermones **580** istos disseminat.
Nos autem ad sequentia interpretanda pergamus.

D **Veas. 7, 8.** « Terra enim sæpe venientem super
se bibens imbrem, et germinans herbam opportu-
nam illis a quibus colitur, accipit benedictionem
a Deo : proferens autem spinas ac tribulos, re-
proba est, et maledictio proxima, cujus consum-
matio est in combustionem. » Ex similitudine
ostendit, quænam bona percipiant, qui pietatis
maturus fructus producant : quid autem sint pas-
suri qui spinas germinant. *Imbrem autem metla-*